



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 01.11.2021 № 558-ПП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городе Севастополе»

В соответствии с Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя» Правительство Севастополя постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 01.11.2021 № 558-ПП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городе Севастополе» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 30.04.2014 № 5-ЗС» заменить словами «от 30.12.2022 № 737-ЗС».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить Департамент труда и социальной защиты населения города Севастополя уполномоченным исполнительным органом города Севастополя, осуществляющим координацию деятельности по выполнению мероприятий «дорожной карты» исполнительными органами города Севастополя (далее – Координатор).».

1.3. В пункте 3 слова «(далее – ИОГВ города Севастополя)» заменить словами «(далее – исполнительные органы города Севастополя)».

1.4. В пункте 4.2 слова «ИОГВ города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя».

1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора города Севастополя, координирующего работу по вопросам обеспечения предоставления мер государственной социальной поддержки населению в соответствии с действующим законодательством.».

1.6. В Плана мероприятий («дорожной карте») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городе Севастополе:

1) в разделе 1:

- в абзаце восьмом слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя (далее – объекты, ИОГВ города Севастополя соответственно)» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя (далее – объекты)»;

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Департамент труда и социальной защиты населения города Севастополя определен уполномоченным исполнительным органом города Севастополя, осуществляющим координацию деятельности по выполнению мероприятий «дорожной карты» исполнительными органами города Севастополя в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и МГН (далее – Координатор, ответственный исполнитель).»;

- в абзаце одиннадцатом слова «ИОГВ города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя»;

- в подпункте 3 слова «ИОГВ города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя»;

2) в разделе 2:

- в абзаце пятнадцатом слова «ИОГВ города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;

- в абзаце семнадцатом слова «ИОГВ города Севастополя» заменить словами «исполнительные органы города Севастополя»;

- в абзаце тридцатом слова «представители ИОГВ города Севастополя» заменить словами «представители исполнительных органов города Севастополя»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «в ведении ИОГВ города Севастополя» заменить словами «в ведении исполнительных органов города Севастополя»;

3) в разделе 4:

- в абзаце седьмом слова «от 23.11.2015 № 107-ЗС» заменить словами «от 23.01.2015 № 107-ЗС»;

- в абзаце одиннадцатом слова «постановление Правительства Севастополя от 25.12.2015 № 1318-ПП» заменить словами «постановление Правительства Севастополя от 01.11.2021 № 558-ПП»;

- в абзаце двенадцатом слова «от 03.11.2016 № 1027-ПП» заменить словами «от 20.12.2021 № 675-ПП»;

- в абзаце тринадцатом слова «постановление Правительства Севастополя от 07.11.2016 № 1050-ПП «Об утверждении государственной программы города Севастополя «Развитие культуры и туризма города Севастополя» заменить словами «постановление Правительства Севастополя от 29.12.2021 № 710-ПП «Об утверждении государственной программы города Севастополя «Развитие культуры города Севастополя»»;

- в абзаце четырнадцатом слова «постановление Правительства Севастополя от 10.11.2016 № 1087-ПП» заменить словами «постановление Правительства Севастополя от 11.02.2022 № 35-ПП»;

- в абзаце пятнадцатом слова «постановление Правительства

Севастополя от 23.11.2016 № 1115-ПП» заменить словами «постановление Правительства Севастополя от 23.12.2021 № 697-ПП»;

- в абзаце восемнадцатом слова «ИОГВ города Севастополя» заменить словами «Исполнительными органами города Севастополя»;

- в абзаце двадцать первом слова «в ведении ИОГВ города Севастополя» заменить словами «в ведении исполнительных органов города Севастополя»;

- в абзаце двадцать пятом слова «проведенных ИОГВ города Севастополя» заменить словами «проведенных исполнительными органами города Севастополя»;

4) в приложении № 2:

- в позиции 1 слова «исполнительные органы государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительные органы города Севастополя»;

- в позиции 2 слова «от 03.11.2016 № 1027-ПП» заменить словами «от 20.12.2021 № 675-ПП»;

- в позиции 3 слова «исполнительные органы государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительные органы города Севастополя»;

- в позициях 5, 6 слова «постановление Правительства Севастополя от 17.11.2016 № 1090-ПП «Об утверждении государственной программы города Севастополя «Развитие транспорта и дорожно-транспортной инфраструктуры города Севастополя» заменить словами «постановление Правительства Севастополя от 27.01.2022 № 28-ПП «Об утверждении государственной программы города Севастополя «Развитие транспорта и дорожно-транспортной инфраструктуры города Севастополя»;

- в позициях 7, 8, 12, 13, 14, 16 слова «исполнительные органы государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительные органы города Севастополя»;

- в позициях 24, 25, 26 слова «постановление Правительства Севастополя от 23.11.2016 № 1115-ПП «Об утверждении государственной программы города Севастополя «Развитие здравоохранения в городе Севастополе» заменить словами «постановление Правительства Севастополя от 23.12.2021 № 697-ПП «Об утверждении государственной программы города Севастополя «Развитие здравоохранения в городе Севастополе»;

- в позициях 37, 38, 39, 40, 41 слова «утвержденная постановлением Правительства Севастополя от 10.11.2016 № 1087-ПП» заменить словами «утвержденная постановлением Правительства Севастополя от 11.02.2022 № 35-ПП» в соответствующих падежах;

- в позициях 42, 43 слова «исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя»;

5) в приложении № 3 слова «исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя

16.02.2023
№ 62-ПП



М.В. Развожаев